

PLANILHA DE ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA BUSCANDO ATENDER TODOS OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS.

REFERÊNCIA DE PREÇO: REGIÃO / FONTE / MÊS E ANO DE REFERÊNCIA: CENTRAL/SETOP/ JUNHO DE 2022 C/DES, CENTRAL/SINAPI/JULHO DE 2022 C/DES E SUDECAP/ JUNHO DE 2022 C/DES

BDI ADOTADO: 27,60%

DATA: 10/10/2022

REFERÊNCIA	CÓDIGO	ITENS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO S/ BDI	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI
		1	LIMPEZA URBANA					R\$ 60.153.998,00
SETOP	RO-41296	1.1	CAPINA (EXECUÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO DO MATERIAL ATÉ 5 KM)	HÁ	200,00	R\$ 6.290,00	R\$ 8.026,04	R\$ 1.605.208,00
SUDECAP	02.30.01	1.2	CAPINA E VARRIÇÃO DE PAVIMENTO EM ALVEN.POLIEDRICA	M2	2.000.000,00	R\$ 2,30	R\$ 2,93	R\$ 5.860.000,00
SETOP	ED-50703	1.3	LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ 20M E QUEIMA CONTROLADA	M2	2.000.000,00	R\$ 2,48	R\$ 3,16	R\$ 6.320.000,00
SETOP	RO-41295	1.4	ROÇADA MECANIZADA (EXECUÇÃO, INCLUINDO REMOÇÃO DO MATERIAL ATÉ 5 KM)	HÁ	2.000,00	R\$ 798,88	R\$ 1.019,37	R\$ 2.038.740,00
SUDECAP	17.01.09	1.5	PINTURA DE MEIO FIO COM CAL, 2 DEMAIO, INCL.FIXADOR	M	400.000,00	R\$ 2,25	R\$ 2,87	R\$ 1.148.000,00
COTAÇÃO		1.6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE VARRIÇÃO DE LOGRADOUROS DE DIVERSOS MUNICÍPIOS	M	100.000.000,00	R\$ 0,11	R\$ 0,14	R\$ 14.000.000,00
COTAÇÃO		1.7	LAVAGEM DE VIAS	KM	5.000,00	1.000,00	R\$ 1.276,00	R\$ 6.380.000,00
COTAÇÃO		1.8	VARRIÇÃO MECANIZADA	KM	35.000,00	82,00	R\$ 104,63	R\$ 3.662.050,00
COTAÇÃO		1.9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS COM CAMINHÃO COMPACTADOR	Ton	50.000,00	R\$ 300,00	R\$ 382,80	R\$ 19.140.000,00
		2	LIMPEZA DE BUEIROS					R\$ 1.557.420,00
SETOP	RO-41297	2.1	LIMPEZA DE DISPOSITIVO DE DRENAGEM SUPERFICIAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO CAPINA LATERAL NA LARGURA DE 0,20 M E REMOÇÃO DE ENTULHO)	KM	200,00	R\$ 663,09	R\$ 846,10	R\$ 169.220,00
SETOP	RO-42874	2.2	LIMPEZA MECÂNICA DE BUEIROS POR HIDROJATEAMENTO, COM OBSTRUÇÃO MÉDIA - Ø 0,40M	M	5.000,00	R\$ 43,09	R\$ 54,98	R\$ 274.900,00
SETOP	RO-42875	2.3	LIMPEZA MECÂNICA DE BUEIROS POR HIDROJATEAMENTO, COM OBSTRUÇÃO MÉDIA - Ø 0,60M	M	5.000,00	R\$ 48,48	R\$ 61,86	R\$ 309.300,00
SETOP	RO-42876	2.4	LIMPEZA MECÂNICA DE BUEIROS POR HIDROJATEAMENTO, COM OBSTRUÇÃO MÉDIA - Ø 0,80M	M	5.000,00	R\$ 58,17	R\$ 74,22	R\$ 371.100,00
SETOP	RO-42877	2.5	LIMPEZA MECÂNICA DE BUEIROS POR HIDROJATEAMENTO, COM OBSTRUÇÃO MÉDIA - Ø 1,00M	M	5.000,00	R\$ 67,85	R\$ 86,58	R\$ 432.900,00
		3	CORTES DE ÁRVORES					R\$ 14.786.100,00
SINAPI	98532	3.1	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.AF. 05/201	U	5.000,00	R\$ 108,77	R\$ 138,79	R\$ 693.950,00
SINAPI	98533	3.2	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF. 05/2018	U	5.000,00	R\$ 288,74	R\$ 368,43	R\$ 1.842.150,00
SINAPI	98534	3.3	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF. 05/2018	U	5.000,00	R\$ 750,60	R\$ 957,77	R\$ 4.788.850,00
SINAPI	98535	3.4	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF. 05/2018	U	5.000,00	R\$ 1.169,46	R\$ 1.492,23	R\$ 7.461.150,00
		4	MÃO DE OBRA					R\$ 46.680.200,00
SETOP	ED-50381	4.1	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 22,37	R\$ 28,54	R\$ 4.281.000,00
SETOP	ED-50382	4.2	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 23,43	R\$ 29,90	R\$ 4.485.000,00
SINAPI	88314	4.3	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	75.000,00	R\$ 16,43	R\$ 20,96	R\$ 1.572.000,00
SETOP	ED-7830	4.4	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 22,24	R\$ 28,38	R\$ 4.257.000,00
SETOP	ED-50386	4.5	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 21,89	R\$ 27,93	R\$ 4.189.500,00
SETOP	ED-50378	4.6	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 19,86	R\$ 25,34	R\$ 3.801.000,00
SETOP	ED-50376	4.7	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	75.000,00	R\$ 22,74	R\$ 29,02	R\$ 2.176.500,00
SETOP	ED-50372	4.8	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	75.000,00	R\$ 22,12	R\$ 28,23	R\$ 2.117.250,00
SETOP	ED-50371	4.9	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	75.000,00	R\$ 24,96	R\$ 31,85	R\$ 2.388.750,00
SETOP	ED-50373	4.10	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 22,61	R\$ 28,85	R\$ 4.327.500,00
SETOP	ED-50374	4.11	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 21,76	R\$ 27,77	R\$ 4.165.500,00
SETOP	ED-50375	4.12	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	150.000,00	R\$ 22,24	R\$ 28,38	R\$ 4.257.000,00
SETOP	ED-21780	4.13	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1.000,00	R\$ 3.653,76	R\$ 4.662,20	R\$ 4.662.200,00
		5	AJUDANTES					R\$ 15.198.000,00
SETOP	ED-50361	5.1	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 17,87	R\$ 22,80	R\$ 2.280.000,00
SETOP	ED-50362	5.2	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 18,25	R\$ 23,29	R\$ 2.329.000,00
SETOP	ED-50365	5.3	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 19,14	R\$ 24,42	R\$ 2.442.000,00
SETOP	ED-50364	5.4	AJUDANTE DE TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 19,14	R\$ 24,42	R\$ 2.442.000,00
SETOP	ED-50367	5.5	SERVEITE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 16,21	R\$ 20,68	R\$ 2.068.000,00
COTAÇÃO		5.6	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COVEIRO NOS CEMITÉRIOS DE DIVERSOS MUNÍCIPIOS	HORA	100.000,00	R\$ 28,50	R\$ 36,37	R\$ 3.637.000,00
		6	AUXILIARES					R\$ 5.649.000,00
SINAPI	88255	6.1	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 28,44	R\$ 36,29	R\$ 3.629.000,00
SINAPI	90772	6.2	AUXILIAR DE ESCRITÓRIO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 15,83	R\$ 20,20	R\$ 2.020.000,00
		7	MOTORISTAS					R\$ 7.915.142,40
SINAPI	88282	7.1	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 19,80	R\$ 25,26	R\$ 2.526.000,00
SINAPI	40994	7.2	MOTORISTA DE ONIBUS / MICRO-ONIBUS (MENSALISTA)	MÊS	720,00	R\$ 3.328,70	R\$ 4.247,42	R\$ 3.058.142,40
SINAPI	88284	7.3	MOTORISTA DE VEÍCULO LEVE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	HORA	100.000,00	R\$ 18,27	R\$ 23,31	R\$ 2.331.000,00
TOTAL C/BDI								R\$ 151.939.860,40